
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 校長室に招待状が届きました。子どもからの招待状で、昼休みのクラス遊びに参加してほしいという

内容でした。初夏を思わせる日差しの中で、子ども達とグランドを駆け回り、汗を流しました。 

 新学期が始まり、３週間ほどですが、１年生から６年生まで、落ち着いて学習や運動に取り組んでお

り、明るく元気な阿知須の子の確かな育ちを実感しています。 

この阿知須小だよりは、保護者や地域の方に、学校の様子を伝えるものです。阿知須の子どもたちの

様子や学校で取り組んでいる事項そして、地域と学校を結ぶ取り組みであるコミュニティ・スクール等

の活動状況をお伝えして参ります。ご愛読のほど、よろしくお願いいたします。   （文責 校長） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 知・徳・体の調和の取れた教育の推進 

地域と共にある学校をめざして～阿知須小は、コミュニティ・スクール７年目！～  

～ 

平成 30年５月１日 №２ 

①自ら学ぶ意欲と確かな： 学びたくなる授業・学び合う授業（教材研究・ねらい・振り返り） 

学力を育む          家庭学習や読書の習慣化 授業評価(児童・保護者・教師)  

②道徳教育や人権教育を： 「特別の教科 道徳」の充実 児童相互の人権尊重 

推進し豊かな心を育む  明るいあいさつ 集団遊び 週１回生活アンケート 

③調和の取れた体力の向： 自他の生命の尊重 心身の状況の的確な把握 健康の保持増進  

 上を図る         運動する楽しさを実感できる体育 保健・体育的行事の充実 

④地域に根ざした特色あ ： 幼保小中連携 コミュニティ・スクール 地域人材や施設活用 

 る教育活動を推進する   交流体験 地域貢献 情報公開（学校だより・ホームページの更新） 

阿知須小学校の全教職員が取り組む４つの項目 

お礼とお願い 
・ご多用の中、家庭訪問では、温かい対応をし

ていただき感謝申し上げます。お子様の様子

や学校への要望等、留意・検討していきます。

今後も、お気軽にご相談ください。 

・５月８日（火）に参観日を実施します。また、

同日 PTA 総会も開催いたしますので、ぜひ

ご参加ください。なお、運動場を駐車場とし

ております。 

・学校からの文書等が多い時期です。配布物に

ついて、お子様にご確認ください。提出期限

のある提出物については、ご協力ください。 

・内科検診等様々な検診が行われています。検

診の結果、治療等が必要な場合には、早めの

受診をお願いします。 

・メール配信登録はお済みでしょうか。アドレ

スが変更された際にも、再登録が必要となり

ますので、ご留意ください。 

お子さんのことで悩んだときは・・・・ 

 新しい環境の中、一生懸命がんばっている分、ストレスを抱え、さまざまな行動として現

れてしまう子どもたちがいるかもしれません。行動面、学習面、コミュニケーション等、お

子さんのことで気になることがありましたら、お気軽にご相談ください。子どもたちが充実

した学校生活を送ることができるよう、子どもの理解や支援について一緒に考えていきたい

と思います。 

 ・学級担任 

 ・校内コーディネーター 

 ・地域コーディネーター 

 

コーディネーターとは、専門的な立場でアドバイ

スをしたり、外部の専門機関（スクールカウンセ

ラーやスクールソーシャルワーカー等）と連携を

図ったりします。 

（
相
談
先
） 


